
ОДЕСЬКА МІСЬКА РАДА 
ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ ТА НАУКИ

2021
НАКАЗ
Одеса

Про проведення міського конкурсу 
творчих робіт учнів 9-11 класів 
закладів загальної середньої освіти 
м. Одеси «Моя правова освіта»

На виконання плану роботи Департаменту освіти та науки Одеської 
міської ради на 2021 рік, з метою залучення учнівської молоді до активної 
діяльності, інформування школярів про правову політику держави та 
законодавства України, виявлення та підтримки здібних й талановитих учнів 
у галузі законодавства,

НАКАЗУЮ:

1. Лровести з 20 жовтня 2021 року по 05 листопада 2021 року міський 
конкурс творчих робіт учнів 9 — ■ 11 класів закладів загальної середньої 
освіти м. Одеси «Моя правова освіта» за темою: «Запобігання та протидія 
корупції» (далі — Конкурс) відповідно до Положення про Конкурс.

2. Затвердити Положення про конкурс творчих робіт учнів 9 — 11 класів 
закладів загальної середньої освіти м. Одеси «Моя правова освіта» (далі - 
Положення) (додаток 1).

3. Затвердити склад оргкомітету та журі Конкурсу (додаток 2).

4. Директору Комунальної установи «Одеський центр професійного 
розвитку педагогічних працівників» Яроелавцевій 11.0.:
4.1. Організувати проведення Конкурсу відповідно до Положення про 

Конкурс.
4.2. Підвести до 10 листопада 2021 року підсумки Конкурсу.

5. Керівникам закладів загальної середньої освіти забезпечити:
5.1. Організацію та проведення І (шкільного) етапу Конкурсу з 20 по 21 

жовтня 2021 року.



5.2. Подання до 26 жовтня 2021 року заявок та матеріалів на участь у 
Конкурсі.

5.2. Участь вчителів — членів журі у Конкурсі.

6. Провести II (відбірковий) етап Конкурсу з 27 по 28 жовтня 2021 року.

7. Головам журі II (відбіркового) етапу надати заявки на участь у II 
(фінальному) етапі Конкурсу до 02 листопада 2021 року.

8. Контроль за виконанням цього наказу покласти па директора Комунальної 
установи «Одеський центр професійного розвитку педагогічних 
працівників» Ярославцеву 11.0..

Директор Департаменту Олена БУИНЕВИЧ

Дядик Тетяна (048)-776-00-51



Додаток 1
до наказу Департаменту 
освіти та науки 
Одеської міської ради
від Ш'Ш___ 2021
№

ПОЛОЖЕННЯ
про проведення конкурсу творчих робіт учнів 9-11 класів 

закладів загальної середньої освіти м. Одеси 
«Моя правова освіта»

1. Мета та завдання
Міський конкурс творчих робіт «Моя правова освіта» серед учнів 9-11 

класів закладів загальної середньої освіти м. Одеси проводиться з метою:
- залучення учнівської молоді до активної правознавчої діяльності;
- поліпшення змісту правового виховання учнівської молоді й 
поглиблення знань з правознавства України та інших держав;
- підвищення правової свідомості та правової культури учнівської 
молоді;

. - виявлення здібних і талановитих учнів у галузі правознавства та 
розповсюдження їх досвіду з питань оволодіння правовими знаннями.

2. Загальні положення
2.1. Конкурс проводиться у жовтні - листопаді поточного року в два етапи 
за двома номінаціями: на кращий твір та плакат.

2.1.1. І етап - шкільний, в якому творчі роботи розглядаються журі в 
робочому порядку і визначається по одному переможцю від 
навчального закладу в кожній номінації. Підсумок конкурсу 
підводиться у присутності всіх учасників.
2.1.2. II етап - міський, проводиться у два тури: відбірковий, за 
підсумками якого визначається по 6 переможців конкурсу в кожній 
номінації (І місце - 1 переможець, II місце - 2 переможця, III місце - 
З переможця); фінальний - визначається 3 переможця конкурсу в 
кожній номінації.



2.2. Підставою для проведення конкурсу є відповідний наказ 
Департаменту освіти та науки Одеської міської ради, в якому 
зазначаються терміни, склад оргкомітету й журі конкурсу.

2.3. Склад журі закладів загальної середньої освіти затверджується їх 
керівниками.

2.4. Творчі роботи учнів, яких визнано переможцями відбіркового етапу 
конкурсу, направляються до журі фінального етапу Конкурсу.

3. Умови конкурсу:
У конкурсі беруть участь учні 9-11 класів закладів загальної середньої освіти 
міста.
3.1. Учасники мають право вибору геми творчої роботи відповідно до 
загальної теми конкурсу
3.2. Вимоги до конкурсних робіт:

3.2.1. Оформлення титульної сторінки твору та надпису на плакаті:
- номінація;
- тема роботи;
- прізвище, ім'я, по батькові автора;
- клас, навчальний заклад;
- прізвище, ім'я, по батькові вчителя та його посада.
3.2.2. Твори мають відповідати Критеріям оцінювання навчальних 

досягнень учнів 9-11 класів з української мови. Стиль написання твору - 
художньо-публіцистичний. Роботи повинні бути написані з урахуванням 
сучасних вимог правопису та набрані на комп'ютері шрифтом - Time New 
Roman, розміром 14 через 1,5 інтервали; титульна сторінка за зразком, друга 
починається з назви роботи; сторінки мають бути пронумеровані.

3.2.3. Плакати повинні мати зображення з обов'язковим супроводом 
тексту й можуть бути виконані різними художніми техніками та матеріалами. 
Розмір - формат листа паперу ЛЗ (270*420).

Передані на Конкурс роботи авторам не повертаються, повторно не 
розглядаються та не коментуються.

4. Нагородження учасників конкурсу
4.1. Переможці конкурсу творчих робіт учнів 9-11 класів серед закладів 

загальної середньої освіти м. Одеси «Моя правова освіта» 
нагороджуються Почесними грамотами Департаменту освіти та науки 
Одеської міської ради.

Кращі творчі роботи учнів 9-11 класів закладів загальної середньої 
освіти передбачено висвітлити у місцевих засобах масової інформації.



Додаток 2
до наказу Департаменту 
освіти та науки 
Одеської міської ради
В ІД  Ж - {&-_____ 2 0 2 1
№ АЧЧ

Склад
оргкомітету міського конкурсу творчих робіт учнів 

9-11 класів закладів загальної середньої освіти 
м. Одеси «Моя правова освіта»

Голова оргкомітету:
Ярославцева Наталія Олексіївна, директор Комунальної установи 
«Одеський центр професійного розвитку педагогічних працівників»; 

Члени оргкомітету:
Дядик Тетяна Кирилівна, консультант Комунальної установи «Одеський 
центр професійного розвитку педагогічних працівників»;
Драганова Олена Леонідівна, консультант Комунальної установи 
«Одеський центр професійного розвитку педагогічних працівників»; 
Вовненко Лідія Сгорівна, консультант Комунальної установи «Одеський 
центр професійного розвитку педагогічних працівників»;
Ілляш Тетяна Петрівна, консультант Комунальної установи «Одеський 

‘центр професійного розвитку педагогічних працівників»;
Янішевська Лариса Володимирівна, консультант Комунальної установи 
«Одеський центр професійного розвитку педагогічних працівників».



журі міського (фінального) туру конкурсу творчих робіт учнів 
9-11 класів закладів загальної середньої освіти 

«Моя правова освіта»
Номінація «Кращий твір»

Голова журі:
Лмеліна О.О., консультант Комунальної установи «Одеський центр 
професійного розвитку педагогічних працівників»;

Секретар журі:
Назаренко Н.Р., вчитель української мови та літератури Одеського НВК
№ 4 ;

Члени журі:
Борисовська Т.О., вчитель української мови та літератури Одеської 
гімназії №8;
Шевченко Л.С., вчитель української мови та літератури Одеської ЗОНІ 
№ 62;
Бондаренко Л.Г., вчитель української мови та літератури Одеської ЗОШ 
№ 77;
Марчснко Л.В., вчитель української мови та літератури Одеської ЗОШ
№61;
Слспченко О.О., вчитель української мови та літератури Одеської ЗОШ 
№27.

Склад

Номінація «Кращий плакат»
Голова журі:

Лазаренко Т.І., консультант Комунальної установи «Одеський центр 
професійного розвитку педагогічних працівників»

Секретар журі:
- Антонюк Н.К., заступник директора з НВР, вчитель образотворчого 

мистецтва Одеської ЗОІ1І № 51 
Члени журі:

Уцкевич II.В., вчителя образотворчого мистецтва Одеської ЗОШ № 89; 
Григор’єва А.П., керівник гуртка Комунального закладу позашкільної 
освіти «Одеська станція юних техніків «Старт»;
Кручинеико Т.Я., вчитель образотворчого мистецтва Одеської СШ № 32; 
Аксьонова Н.В., вчитель образотворчого мистецтва Одеської СШ № 111; 
Соколова К.В., вчитель образотворчого мистецтва Одеської ЗОШ № 39.



журі міського (відбіркового) туру конкурсу творчих робіт учнів 
9-11 класів закладів загальної середньої освіти 

«Моя правова освіта»
Приморський район

Номінація «Кращий твір»
Голова журі:
- Космакова Н. В., вчитель української мови та літератури Одеського НВК 

«Гімназія №2 спеціалізована школа І ступеня з поглибленим вивченням 
англійської мови» Одеської міської ради Одеської області;

Члени журі:
Кучерява В. В., вчитель української мови та літератури Одеської ЗОШ 
№37;
Лисенко Л.В., вчитель української мови та літератури Одеської ЗОШ 
№  16;
Герасимчук Н. В., вчитель української мови та літератури Одеської ЗОНІ 
№26
Панасюк Тетяна Петрівна, вчитель української мови та літератури 
Одеської гімназії № 1.

Номінація «Кращий твір»
Голова журі:

Малоіван І.Л., вчитель образотворчого мистецтва Одеської ЗОШ № 118; 
Члени журі:

Шаламова О.С., вчитель образотворчого мистецтва Одеської СШ № 50;
- 'Бабко Л.В., вчитель образотворчого мистецтва Одеської ЗОШ № 38;

Воюцька Л.В., вчитель образотворчого мистецтва Одеської ЗОШ № 56; 
Денисова Т. В., вчитель образотворчого мистецтва Одеської ЗОШ № 43.

Суворовський район
Номінація «Кращий твір»

Голова журі:
Бондаренко О.М., вчитель української мови та літератури Одеської ЗОШ 
№ 11.

Члени журі:
Бухтєєва А.В., вчитель української мови та літератури Одеського НВК
№  13 ;

Звягінцева Н.В., вчитель української мови та літератури Одеського НВК 
№24;
Хаян С.ГІ., вчитель української мови та літератури Одеської СШ № 40; 
Колєва О.І., вчитель української мови та літератури Одеської ЗОШ № 73.

Склад



Номінація «Кращий твір»
Голова журі:

Тумбрукакі Л.Ю., вчитель образотворчого мистецтва Одеського НВК 
№ 24.

Члени журі:
Котова Ж.О., вчитель образотворчого мистецтва Одеської ЗОШ № 12; 
ІІІелюжак І.А., вчитель образотворчого мистецтва Одеської СШ № 40; 
Зінов’єва С.І., вчитель образотворчого мистецтва Одеської ЗОШ № 44;
І Іапушой ІЗ.О., вчитель образотворчого мистецтва Одеської ЗОШ № 48.

Київський район
Номінація «Кращий твір»

Голова журі:
Гайдаснко II.ІЗ., вчитель історії та правознавства Одеської СШ № 86. 

Члени журі:
Мальчевська Л.Є., вчитель української мови та літератури Одеської ЗОШ 
№65;
1 Іастушенко К.В., вчитель української мови та літератури Одеського 
економічного ліцею;
Прокопчук Т.В., вчитель української мови та літератури Одеської ЗОШ 
№85;
Водько В.І., вчитель історії Одеського ліцею «Гармонія».

Номінація «Кращий твір»
Голова журі:

Полікарпова Олена Леонідівна, керівник гуртка Одеського ліцею № 63. 
Члени журі:

Пастернацька І.В., вчитель образотворчого мистецтва Одеського НВК 
«Надія»;
Шевчук О.Л., вчитель образотворчого мистецтва Одеської ЗОШ № 51; 
Римська Ж.С., вчитель образотворчого мистецтва Одеської ЗОШ № 55; 
Явецька С.О.,, вчитель образотворчого мистецтва Одеської ЗОШ № 72;

Малиновський район
Номінація «Кращий твір»

Голова журі:
Яковенко Ж.В., учитель української мови та літератури Одеської ЗОШ 
№  8

Члени журі:
Бачу Т.П ., учи гель української мови та літератури Одеської ЗОШ № 31;



Веліксар Т.І., учитель української мови та літератури Одеської ЗОШ 
№46;
Чапалда О.М., учи тель української мови та літератури Одеської ЗОШ
№ 1;
Бакар І.В., учитель української мови та літератури Одеського НВК № 53

Номінація «Кращий малюнок»
Голова журі;

Османчук О.Т., учитель образотворчого мистецтва Одеської ЗОШ № 46; 
Члени журіг

Кукугцкіна О.І.., учитель образотворчого мистецтва Одеської ЗОШ № 120; 
Тсрсіценко Т.А., учитель образотворчого мистецтва Одеського НВК № 53; 
Посаль О.В., учитель образотворчого мистецтва Одеської гімназії № 5; 
Бурнусус С.С., учитель образотворчого мистецтва Одеського НВК № 4;


